2

[image: ]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.04.2025 № 1085
Валдай

О внесении изменений в Порядок и условия предоставления
семьям при рождении первого ребенка женщинами
в возрасте до 29 лет включительно в 2024-2025 годах
единовременной выплаты на улучшение жилищных
условий в Валдайском муниципальном районе
Новгородской области

В соответствии с Правилами предоставления и методикой распределения в 2024 - 2025 годах бюджетам Боровичского, Валдайского и Старорусского муниципальных районов Новгородской области иных межбюджетных трансфертов на обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией пилотного проекта, направленного на стимулирование рождаемости, на территории Новгородской области, утвержденными постановлением Правительства Новгородской области от 26.02.2024 № 85 Администрация Валдайского муниципального района Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Порядок и условия предоставления семьям при рождении первого ребенка женщинами в возрасте до 29 лет включительно в 2024-2025 годах единовременной выплаты на улучшение жилищных условий в Валдайском муниципальном районе Новгородской области, утвержденные постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 27.02.2024 № 495 (далее – Порядок и условия):
1.1. Изложить пункт 3 Порядка и условий в редакции:
«3. Право на предоставление выплаты имеют являющиеся гражданами Российской Федерации оба родителя, одинокий родитель, а также один из родителей, одинокий родитель, воспитывающие усыновленного (удочеренного) ребенка, а также в случае его приобретения не менее чем через 5 лет после его приобретения, проживающие на территории Валдайского муниципального района Новгородской области  (далее – муниципальное образование) один из родителей, одинокий родитель, а также один из родителей, одинокий родитель, воспитывающие усыновленного (удочеренного) ребенка на совместно проживающего с ним (и) первого ребенка, рожденного в 2024-2025 годах (далее – заявитель)».
2. Постановление вступает в силу со дня принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
image1.emf